МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

02.09.2019 г.                 № 106/1

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении ответственного за

организацию выполнения

мероприятий по выработке

культуры безопасной эксплуатации

мобильных устройств

 В целях организации работы по исполнению Методических рекомендаций об

использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях,

разработанных и утвержденных Роспотребнадзором, Рособрнадзором и Российской

академией образования, а также внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств

мобильной связи и ограничения их использования на территории МОУ СОШ № 42 в

целях, не связанных с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Маркову Т.В., заместителя директора по УВР, ответственным за

организацию выполнения мероприятий по выработке культуры безопасной

эксплуатации мобильных устройств.

2. Классным руководителям провести классные часы в сентябре по теме «Культура

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в закрепленных классах.

3. Заместителю директора по ВР Марковой Т.В.:

3.1. обеспечить внесение изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО и

включить в планы внеурочной деятельности мероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди

обучающихся и родителей с разработкой соответствующих рабочих программ;

3.2. внести изменения в внесение изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП

СОО и включить в рабочие программы воспитания мероприятия по внедрению

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

среди обучающихся и родителей;

3.3. контролировать проведение классных часов, мероприятий планов

внеурочной деятельности и рабочих программ воспитания МОУ СОШ № 42,

указанных в пунктах 2, 3.1 и 3.2 настоящего приказа, в течение учебного года.

4. Классным руководителям в течение учебного года проводить агитработу с

учащимися по внедрению активного отдыха на переменах, в том числе

организовывать подвижные и развивающие мероприятия на больших переменах.

5. Заместителю директора по УВР Голозубовой О.Н. опубликовать на официальном

сайте МОУ СОШ № 42 настоящий приказ в срок до 24.09.2019 г.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            А.В.Чебунина

С приказом ознакомлен: